
                         

UCHWAŁA NR XX/226/2016 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 21 kwietnia 2016 r. 

 

 

w sprawie zmiany „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Komorniki” przyjętego 

Uchwałą Nr XVI/179/2016 Rady Gminy Komorniki z dnia 4 lutego 2016r. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446).  Rada Gminy Komorniki uchwala, co następuje: 

 

 

§1. Przyjmuje się zmianę „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Komorniki przyjętego 

Uchwałą Nr XVI/179/2016 Rady Gminy Komorniki z dnia 4 lutego 2016r. poprzez dodanie 

Suplementu pt. „Elementy zrównoważonej Mobilności Miejskiej Gminy Komorniki 

stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały”. 

 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 

 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Komorniki 

mgr Marian Adamski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XX/226/2016 

RADY GMINY KOMORNIKI 
z dnia 21 kwietnia 2016 r. 

 

 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej(PGN) to dokument, którego celem jest określenie wizji 

rozwoju Gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej, pozwalającej osiągnąć korzyści 

środowiskowe, społeczne i ekonomiczne. Kluczowym elementem Planu jest wyznaczenie 

celów strategicznych i szczegółowych, realizujących określoną wizję Gminy w zakresie 

zwiększenia efektywności energetycznej, zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych oraz 

wdrożenia nowych technologii zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju.  

Uchwalony przez Radę Gminy Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Komorniki 

przeszedł weryfikację przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska Gospodarki Wodnej, 

który wprowadził dodatkowe zalecenia do dokumentacji PGN. Zalecenia te zostały  

wprowadzone do treści PGN. 

Dnia 29.02.2016 r Zarząd  Województwa Wielkopolskiego ogłosił nabór wniosków  

o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: Działanie 

3.3. „Wspieranie strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska", Poddziałanie 3.3.1  

„Inwestycje w obszarze transportu miejskiego”. Jednym z warunków zakwalifikowania 

projektu jest posiadanie PGN zawierającego elementy Zrównoważonej Mobilności Miejskiej 

Gminy Komorniki. Suplement zawiera opis potrzeb i zadań oraz uszczegóławia planowane 

rezultaty w zakresie mobilności na terenie Gminy Komorniki. 

Zaktualizowany Plan gospodarki niskoemisyjnej będzie niezbędnym dokumentem, 

umożliwiającym ubieganie się o przyznanie środków pomocowych z budżetu Unii 

Europejskiej w perspektywie finansowej na lata 2014-2020. Dokument otwiera drogę do 

finansowania inwestycji obejmujących między innymi termomodernizację budynków 

publicznych i mieszkalnych, modernizację źródeł ciepła, instalację odnawialnych źródeł 

energii, zwiększenie efektywności energetycznej, modernizację i budowę dróg, zakup taboru 

niskoemisyjnego, niskopodłogowego, budowę infrastruktury transportu publicznego, 

zintegrowanych węzłów przesiadkowych, parkingów P i R oraz budowy systemów 

zarządzania i organizacji ruchu.  

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

 

Z-ca Wójta Gminy Komorniki 

mgr Tomasz Stellmaszyk 
 


